
 کره شمالی: نماینده دائم روسیه در سازمان 
ملل متحد سیاست تحریم علیه کره شمالی را به 
شدت مورد انتقاد قرار داد. واسیلی نبنزیا، نماینده 
دائم روسیه در سازمان ملل متحد می‌گوید که 
سیاست غیرانسانی افزایش فشار بر کره شمالی، 

نتیجه عکس داده است.

 کویت: وزیر خارجه کویت از تصمیم دانمارک 
در ارائه پیش نویس قانون ممنوعیت سوزاندن قرآن 
کریم استقبال کرد. سالم العبدالله الصباح، وزیر 
خارجه کویت ضمن استقبال از تصمیم دانمارک 
در ارائه پیش نویس قانون ممنوعیت سوزاندن قرآن 
کریم، سایر کشور‌هایی که شاهد این پدیده هستند 

را دعوت به اتخاذ این تصمیم کرد.

 قطر: محمد بن عبدالرحمن آل ثانی، نخست 
وزیر و وزیر خارجه قطر گفت که قطر معتقد است 
روابطش با چین و آمریکا آسیبی به این دو کشور 
وارد نمی‌کند.وی درباره امکان فشار بر دوحه برای 
صف آرایی میان آمریکا و چین، اشاره کرد که 
نمی‌توان از ائتلاف با واشنگتن یا پکن سخن گفت.

 ژاپن: در پی تشدید تنش‌ها بین پکن و توکیو، 
وزارت دفاع ژاپن اعلام کرد که جنگنده‌هایی را 
برای رهگیری بمب‌افکن‌ها و پهپادهای چین به 
امتداد اوکیناوا و تایوان اعزام کرده است.بنا به 
گفته وزارت دفاع ژاپن، دو بمب‌افکن »H-۶« چین 
در حال پرواز در امتداد تنگه بین جزایر اوکیناوا و 
میاکو شناسایی شد. اوکیناوا محل قرارگیری پایگاه 
هوایی »کادنا«، بزرگترین پایگاه نظامی ایالات 

متحده در منطقه آسیا - اقیانوسیه است.

 کره جنوبی: معترضان کره جنوبی در پایتخت 
این کشور گردهم آمدند تا از دولت این کشور 
بخواهند اقداماتی برای اجتناب از آنچه فاجعه 
رهاسازی پساب های تصفیه شده نیروگاه اتمی 
فوکوشیما می نامند انجام دهد. چوئی کیونگ 
سونگ از گروه نظارتی تشعشات کره جنوبی که 
این تجمع را برنامه‌ریزی کرده است در مصاحبه 
با خبرنگاران گفت: » ما فورا شاهد فجایعی مانند 
شناسایی مواد رادیواکتیو در غذاهای دریایی 
نخواهیم بود، اما به نظر غیرقابل اجتناب می رسد 
که رهاسازی پساب های فوکوشیما خطری را 
متوجه صنعت ماهیگیری کند. بنابراین دولت باید 

به دنبال راه حلی برای این مشکل باشد.«

 باروس: رئیس‌جمهور باروس تاکید کرد 
نیروهای گروه نظامی واگنر بعد از مرگ رئیس این 
گروه همچنان در بلاروس می‌مانند و به همکاری با 
این کشور ادامه خواهند داد. »الکساندر لوکاشنکو« 
رئیس‌جمهور باروس گزارش‌ها مبنی بر این که 
نیروهای گروه نظامی »واگنر« بعد از مرگ »یوِگنی 
پریگوژین« رئیس این گروه در سانحه هوایی، 

بلاروس را ترک می‌کنند، رد کرد.

 سوریه: مرکز آشتی طرف‌های متخاصم سوریه که 
یکی از نهادهای زیرمجموعه وزارت دفاع روسیه است 
از رویارویی خطرناک جنگنده‌های اف-۳۵  ائتلاف 
آمریکا با جنگنده روسیه‌ای در سوریه خبر داد. در 
ادامه این بیانیه آمده است: »هواپیمای روسیه در 
حال حرکت در طول مرز جنوبی سوریه در ارتفاق 
۶۵۰۰ متری در منطقه التنف بود. خلبان روسیه‌ای 
با مانور حرفه‌ای و انجام اقدامات به موقع از برخورد 

هواپیماها جلوگیری کرد.«

 نقشه انگلیس برای ساخت
 پایگاه نظامی در شرق یمن

منابع آگاه یمنی از اقدام نیروهای ویژه انگلیس 
برای ساخت یک پایگاه نظامی در استان حضرموت 

واقع در شرق یمن خبر دادند.
گزارش‌های خبری حاکی از آن است که نیروهای 
ویژه انگلیس با حمایت عناصر مزدور داخلی در 
یمن، در حضرموت مستقر شده‌اند.بر اساس 
این گزارش، نیروهای ویژه انگلیس در مناطق 
کشاورزی متعلق به شهروندان یمنی در استان 
حضرموت واقع در شرق یمن با حمایت امارات 
متمرکز شده‌اند.منابع آگاه اعلام کرده‌اند که یک 
گروه از نیروهای ویژه انگلیس به صورت محرمانه 
بعد از ورود به استان حضرموت با حمایت امارات به 
زمین‌های کشاورزی منطقه الشین واقع در »غیل 

باوزیر« منتقل شده‌ است.
این منابع تاکید کردند که نیروهای انگلیسی 
مذکور یک منطقه کشاورزی را برای ساخت پایگاه 
نظامی خود انتخاب کرده‌اند که البته با مخالفت 
ساکنان محلی رو به رو شده‌اند.این نخستین باری 
نیست که اخبار و گزارشات رسانه‌ای در خصوص 
حضور نظامیان خارجی در یمن منتشر می‌شود. 
پیش از این »بدر کلشات« جانشین استاندار المهره 
اعلام کرده بود که نظامیان آمریکایی و انگلیسی 
در فرودگاه »الغیضه« در استان المهره حضور 
دارند. سفیر آمریکا در یمن نیز به صورت پنهانی 
به استان »المهره« واقع در شرق این کشور رفت 
و آمد دارد.کاخ سفید ۲ سال قبل نامه‌ای را در 
خصوص فعالیت‌های نظامیان آمریکا در خارج از 
مرزهای این کشور برای رئیس کنگره ارسال کرد و 
بر گزارش‌های منتشر شده پیرامون حضور نظامیان 
آمریکایی در یمن صحه گذاشت اما مدعی شد که 
این حضور با هدف مبارزه با گروه‌های تروریستی 

القاعده و داعش صورت می‌پذیرد.

نیمچه گزارش

 
عراق امسال نیز مانند سالهای گذشته میزبان میلیون‌ها 
زائر به مناسبت اربعین سالار شهیدان است. این میزبانی 
در حالی صورت می‌گیرد که مهمترین مولفه در این 
زمینه مقوله برقراری امنیت می باشد که موجب شده 
تا میلیون‌ها نفر از سراسر جهانی راهی این کشور شوند. 
نگاهی به کارنامه عراق طی سالهای اخیر نشان می دهد 
که تروریسم زاده و ساخته آمریکا و متحدانش است که 

چند دهه است که با اشکال مختلف تروریسم از دولتی 
گرفته تا ساختارهای بیرونی و محلی به دنبال ناامنی در 
منطقه بوده است. جهانیان اذعان دارند که شکست داعش 
نه با اقدامات آمریکا بلکه در اثر عملکرد جبهه مقاومت با 
محوریت جمهوری اسلامی و افرادی همچون سردار شهید 
سلیمانی و بسیج مردمی با تکیه بر فتوای مرجعیت دینی 

رقم خورده است.
 اکنون نیز شواهد بسیاری از زنجیره تحرکات آمریکا برای 
احیاء داعش در عراق و سوریه حکایت دارد؛ انهدام بسیج 
مردمی در عراق به عنوان پیشگامان مبارزه با تروریسم 
و جابه‌جایی نیرو و تحرکات نظامی در سوریه با هدف 
قدرت‌یابی مجدد داعش در همین راستا قابل ارزیابی 

است. در هفته‌های اخیر گزارش‌های متعددی در این 
زمینه منتشر شده است هر چند که آمریکایی‌ها ادعای 
جابه جایی نیرو را مطرح می کننداما در نهایت اقدام 
آنها از جمله در اردوگاه‌های آوارگان بیانگر طراحی در 
جهت حمایت بیشتر از تروریسم است. فراتر از آن؛ یکی 
از چالش‌های امنیتی اکنونِ عراق، استقرار تجزیه‌طلبان 
و تروریست‌هایی چون کومله، پژاک و پ.ک.ک در این 
کشور است که تحت حمایت آمریکا صورت گرفته و حلقه 
تکمیلی آن را نیز تقلای آمریکا برای نفوذ موساد در این 

کشور تشکیل می‌دهد.
با توجه به سابقه سیاه آمریکا در تروریسم‌پروری که 
مشکلات بسیاری برای عراق و همسایگانش ایجاد کرده، 

آنچه حلّل مشکلات امنیتی عراق است نه توافق‌نامه 
امنیتی با آمریکای‌ عهدشکن بلکه حذف پای آمریکا از 
منطقه و برقراری توافقات امنیتی با کشورهای منطقه 
علیه جریان‌های تروریستی تحت حمایت آمریکا است. 
امسال اربعین در حالی با امنیت برگزار می‌شود که این 
امنیت نتیجه اقدامات نیروهای مقاومت مردمی  و ارتش 
عراق و جبهه مقاومت است و نه توافقنامه امنیتی که 
اخیرا میان عراق و آمریکا امضا شده است. این توافقنامه 
صرفا اقدامی آمریکایی برای توجیه ادامه اشغالگری است 
و دستاوردی برای عراق نخواهد داشت چنانکه 20 سال 
حضور آمریکایی‌ها جز ویرانی  و کشتار نتیجه‌ای برای 

بغداد به همراه نداشته است. 

یادداشت

گزارش

عراق امسال در حالی بار دیگر میزبان بزرگترین گردهمایی انسانی جهان می‌شود 
که تامین امنیت آن نه با قدرت‌های نظامی جهان بلکه با مقاومت مردمی است 
چنانکه سازمان الحشد الشعبی عراق از مشارکت 11 نیروی این سازمان در 

تأمین امنیت زائران اربعین حسینی امسال خبر داد.
 »فالح الفیّاض« رئیس سازمان الحشد الشعبی عراق در  نشستی مطبوعاتی که 
در مقر فرماندهی عملیات فرات مرکزی الحشد الشعبی برگزار شد، از آمادگی 
نیروهای این سازمان برای مشارکت در تأمین امنیت زائران اربعین حسینی خبر 
داد.او در سخنرانی دیروز خود، سطح آمادگی نیروهای بسیج مردمی را خوب 
ارزیابی کرد و گفت: هماهنگی‌ها با فرماندهی عملیات مشترک، وزیر کشور و 
سایر نیروهای امنیتی در این زمینه در جریان است. نیروهای بسیج مردمی 
مسئولیت ویژه‌ای در داخل استان کربلا و اطراف آن و محور جنوبی به سمت 
نجف اشرف به‌عنوان بزرگترین محور  دارند.فالح الفیاض با اشاره به این که 
نیروهای این سازمان در فعالیت‌های خدمت‌رسانی به زائران و مسائل فنی و 
اطلاعاتی نیز مشارکت دارند، گفت: رزمندگان الحشدالشعبی در کنار نیروهای 
امنیتی و برادران عتبات مقدسه در تأمین امنیت زائران، تسهیل عبور و مرور، 
ارائه خدمات پزشکی و هرگونه پشتیبانی لجستیکی و خدماتی مشارکت دارند. 
نیروهای الحشد الشعبی از دورترین نقطه مرزی که زائران از آنجا وارد می‌شوند، 
به ویژه از کشورهای همسایه، و در مسیرهای استان‌های مختلف عراق تا کربلای 

معلی در کنار زائران اربعین حسینی حضور دارند.
»علی الحمدانی« فرمانده ستاد عملیات فرات مرکزی بسیج مردمی نیز در این 
نشست مطبوعاتی گفت: بیش از ۱۱ هزار رزمنده از یگان‌های مختلف  الحشد 

الشعبی در تأمین امنیت زائران اربعین حسینی مشارکت دارند.
او با اشاره به این که  تمامی نیروهای این سازمان برای تأمین امنیت زائران، 
خدمت‌رسانی و انتقال زائران حسینی بسیج شده‌اند، گفت: ما به دستورات 
فرمانده کل نیروهای مسلح عراق مبنی بر بسیج تلاش‌ها برای تأمین امنیت 
زائران اربعین حسینی و خدمت‌رسانی به آنها متعهد هستیم.کشور عراق امسال 
تدابیر ویژه‌ای در سطوح مختلف برای تأمین امنیت زائران اربعین حسینی و 
خدمت‌رسانی به آنها اندیشیده است و در همین راستا، نیروهای بسیج مردمی 
نیز در کنار سایر نیروهای عراقی در حال خدمت‌رسانی به زائران و تأمین امنیت 

آن‌ها هستند.

خبر دیگر آنکه مقامات آستان مقدس امام علی )ع( و امام حسین )ع( از آمادگی 
کامل و فراهم‌سازی امکانات برای استقبال از میلیون‌ها زائر خبر دادند.کمتر از دو 
هفته به اربعین شهادت امام حسین )ع( باقی مانده و چند روزی است که سیل 
حرکت زائران به سمت نجف اشرف و کربلای معلی آغاز شده است؛ در مقابل 
نیز مقامات آستان مقدس امام علی )ع( و امام حسین )ع( می‌گویند که تمامی 

امکانات ممکن برای استقبال از زائران فراهم شده است.
»حیدر رحیم« مسئول اطلاع رسانی آستان مقدس امام علی )ع( در این باره به 
روزنامه الصباح عراق گفت که کمیته عالی سازماندهی و احیای مناسبات دینی 
در عتبه علوی برنامه ریزی‌های لازم را برای ارائه انواع خدمات به زائران انجام 
داده است.او گفت: »در این برنامه ریزی بر یک اصل مهم، یعنی پذیرایی از 
زائران تمرکز شده است و در این راستا ۱۶ سالن در داخل و خارج نجف اشرف و 
همچنین صحن فاطمة الزهرا )س( که گنجانیش ۳۰ هزار زائر را دارد آماده‌سازی 
شده است. همچنین  ۱۵ هزار متر مربع در پروژه توسعه حرم مطهر علوی وجود 
دارد که برای اسکان موقت زائرین آماده و مسقف شده است؛ این محوطه فاز اول 
توسعه حرم علوی را تشکیل می‌دهد که امید می‌رود تا از چهار ضلع حرم مطهر 

به ۷۵۰۰۰ متر مربع برسد«. 

در ادامه رویدادهای امنیتی عراق، در پی اخبار منتشر شده درباره تحرکات 
نظامی مشکوک آمریکا در غرب عراق،  یک هیأت امنیتی عراقی وارد پایگاه 
نظامی »عین الاسد« شد. این در حالی است که طی چند روز اخیر اخبار 
متعددی درباره تحرکات نظامی مشکوک آمریکا در غرب عراق و مرزهای 

مشترک با سوریه منتشر شده است. 
به نوشته خبرگزاری رسمی عراق، این هیأت به ریاست سرلشکر یارالله و با 
همراهی سرلشکر ستاد »قیس المحمداوی« معاون فرمانده ستاد عملیات 
مشترک عراق، صبح امروز از پایگاه نظامی عین‌الاسد بازدید کرد. پایگاه هوایی 
عین الاسد در ناحیه البغدادی شهرستان هیت واقع در غرب الانبار قرار دارد 
که همواره شاهد ترددهای مشکوک کاروان‌های آمریکایی  حامل تجهیزات و 

تسلیحات و خودروهای نظامی و تجهیزات لجستیکی است.
خبر دیگر در حوزه امنیت در منطقه که تاثیر بسیاری بر امنیت عراق دارد، 
شماری از مردم سوریه با حمایت نیروهای ارتش این کشور یک کاروان نظامی 
آمریکا را فراری دادند و پرچم‌های آن‌ها را به آتش کشیدند.ساکنان روستای 
»حامو« در شمال شرق سوریه، مانع از ورود کاروان نظامی ارتش آمریکا به 

روستایشان شدند.
خبرگزاری »اسپوتنیک« به نقل از منابع محلی در استان حسکه )شمال شرق 
سوریه( خبر داد شماری از شهروندان سوری از جمله چند کودک با کمک 
نیروهای ارتش سوریه در یک ایست‌بازرسی با سنگ به یک کاروان آمریکا 
حمله کردند و به آن‌ها اجازه ورود به روستایشان را ندادند.طبق این گزارش، ۴ 
خودروی زرهی آمریکایی که قصد ورود به روستای یادشده را داشتند با مقاومت 

مردم سوریه مواجه می‌شوند و عقب‌نشینی می‌کنند.
منابع محلی همچنین خبر دادند که ساکنان محلی پس وادار کردن نظامیان 
آمریکایی به عقب‌نشینی، پرچم‌های نصب شده روی خودروهای زرهی را از جا 
کندند و آن‌ها را به آتش کشیدند.در حوزه اعزام زائران به کربل نیز خبر می‌رسد 
اداره کل هواپیمایی کشوری لبنان،  اعلام کرد که زائران لبنانی اربعین، با بیش 
از 250 پرواز از بیروت به نجف اشرف منتقل می‌شوند.بر اساس این گزارش، طی 
ماه آگوست ۲۰۲۳، با درخواست شرکت‌های هواپیمایی برای  انجام پروازهای 
زیارتی اربعین بین بیروت و نجف، در بازه زمانی ۳۱ آگوست تا ۱۱ سپتامبر )۹ 

شهریور تا ۲۰ شهریور( به این ترتیب موافقت شد.

وزها  واقعیتی برای این ر
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عراق برای برگزاری بزرگترین اجتماع جهانی با امنیتی مقاومت محور آماده می‌شود 

تأمین امنیت زائران اربعین با 11 هزار نیروی الحشد‌الشعبی 

جنگ افروزی غرب در اوکراین در حالی ادامه دارد که در پیامدهای جدید این 
جنگ از یک سو روسیه به مولداوی درباره نقش آفرینی منفی در این جنگ 
هشدار داد و از سوی دیگر نیز نخست وزیر استونی با رسوایی ارتباط اقتصادی با 

روسیه در شرایط تحریمی مواجه شده است. 
 »ماریا زاخارووا«، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه به مولداوی نسبت به 
حمایت بیش از حد از اوکراین هشدار داد و گفت: »مولداوی باید از حمایت بیش 
از حد خود از اوکراین تا حدی که شریک جنایات ارتش اوکراین شود، مراقب 
باشد.«زاخارووا تاکید کرد: »می‌خواهم به کیشینف نسبت به دخالت عمیق‌تر در 
حمایت از اوکراین هشدار دهم که نه تنها ثبات و امنیت در منطقه را تهدید 
می‌کند، بلکه مولداوی را به شریک جنایات جنگی رژیم کی‌یف تبدیل می‌کند.« 
خبر دیگر آنکه به دلیل مشخص شدن برخی ارتباطات کاری همسر "کاجا 
کالاس"، نخست وزیر استونی با روسیه با وجود تحریم‌های غرب، اپوزیسیون و 

برخی رسانه‌های مهم در این کشور خواستار استعفای وی شدند.
اپوزیسیون و چندین رسانه در استونی به دلیل ارتباطات حرفه ای همسر 
"کاجا کالاس"، نخست وزیر استونی با روسیه، خواستار استعفای وی شده‌اند. 

حزب اپوزیسیون مرکز این کشور از مذاکرات درباره درخواست عدم اعتماد به 
نخست‌وزیر خبر داد، در حالی که حزب مخالف اسامه گفت که کالاس باید فوراً 
استعفا دهد زیرا "به منافع و شهرت استونی آسیب زیادی وارد شده است. آلار 
کاریس، رئیس جمهور استونی از کالاس خواست تا در این باره شفاف سازی 
کند. خبر دیگر آنکه مدودف معاون رئیس شورای امنیت روسیه هشدار داد که 
غرب فعالانه در حال تلاش است تا جهان را به جنگ جهانی سوم سوق دهد. 
از سوی دیگر رسانه‌های آلمانی به نقل از برخی منابع اعلام کردند که بازرسان 
مسئول تحقیقات درباره حمله به خطوط لوله نورد استریم روسیه، تا حد زیادی 

متقاعد شده‌اند که عوامل این حملات با اوکراین ارتباط دارند.

روزنامه اشپیگل و شبکه زد.دی.افِ آلمان گزارش کرده‌اند که بازرسان مسئول 
تحقیقات درباره انفجار خطوط لوله نورداستریم که گاز روسیه را به آلمان و 
اروپا منتقل می‌کرد، بیش از پیش به این باور رسیده‌اند که مجرمان این حمله 
تروریستی، با اوکراین در ارتباط هستند. از میدان جنگ نیز خبر می رسد 
رسانه‌های روسی اعلام کردند در درگیری‌های بین نیروهای ارتش این کشور با 
ارتش اوکراین در منطقه دونتسک، شماری از نظامیان اوکراینی کشته شدند. 
از سوی دیگر رزمایش‌های دریایی روسیه برای مقابله با »عبور بدون اجازه« 
 کشتی‌های خارجی در دریای بارنتز واقع در نزدیکی آب‌های قطب شمال 

برگزار شد.
ناوشکن کولاکوف روسیه »تمرینی را برای دفع اقدامات یک کشتی مزاحم 
ساختگی« در دریا در اقیانوس منجمد شمالی واقع در سواحل شمالی 
نروژ و روسیه تمرین کرد. در همین حال در ادامه یکدست سازی نیروهای 
نظامی پوتین رئیس‌جمهور روسیه به نیروهای گروه نظامی واگنر که رئیس 
 خود را در سانحه هوایی از دست دادند، دستور داد سوگند وفاداری به دولت

امضا کنند.

بحران اوکراین همچنان قربانی می‌گیرد

از هشدار روسیه به مولداوی
 تا رسوایی نخست‌وزیر استونی

علی تتماج

وزارت خارجه فرانسه در واکنش به ضرب‌الاجل خروج 
سفیر این کشور از نیجر مدعی شد که نظامیان حاکم بر 

نیجر صلاحیت و مشروعیت سیاسی این کار را ندارند.
وزارت خارجه فرانسه با ارسال بیانیه‌ای به خبرگزاری 
رسمی این کشور اعلام کرد: فرانسه از درخواست 
کودتاچیان )برای خروج سفیر فرانسه از نیجر( مطلع 
شده، اما کودتاچیان ظرفیت ارائه این درخواست را 
ندارند. تأیید سفیر باید از طرف مقامات منتخت و 
مشروع نیجریه صورت گیرد.  حاکمان و شورای نظامی 
جدید نیجر اعلام کردند به علت فعالیت‌ها و اقدامات 
فرانسه علیه مردم نیجر، سفیر این کشور ۴۸ ساعت 
فرصت دارد تا خاک نیجر را ترک کند.این ضرب الاجل 
شورای نظامی نیجر در حالی است که رئیس مجمع 
اقتصادی کشورهای غرب آفریقا موسوم به »اکواس« 
دیروز جمعه علی‌رغم بیاییه‌های قبلی اعلام کرد که این 
گروه تصمیمی برای حمله نظامی به نیجر ندارد و تمام 
راه‌ها را برای بازگشت نظام قانونی به این کشور امتحان 
خواهد کرد، هر چند گزینه نظامی نیز همچنان روی 
میز است. نظامی‌ها در نیجر باید فوراً به پادگان‌های 
خود بازگردند و به مأموریت قانونی تعیین شده برای 
آنها پایبند باشند.رئیس اکواس تأکید کرد که این 
گروه هرگز برنامه سه ساله پیشنهادی شورای نظامی 
را نخواهد پذیرفت و به زودی تدابیر بعدی را اعلام 

خواهد کرد.
نیروهای گارد ریاست جمهوری نیجر چهارشنبه ۴ 
مرداد ۲۶ ژوئیه محمد بازوم رئیس جمهور این کشور را 
در داخل کاخ ریاست جمهوری در بازداشت قرار دادند و 

سپس او را از مقامش برکنار کردند.کودتاچیان نیجر روز 
جمعه ۶ مرداد ۲۸ ژوئیه، ژنرال عبدالرحمن چیانی را به 
عنوان رئیس شورای انتقالی این کشور منصوب کردند.
در سایه تشدید تهدیدها از سوی اکواس برای دخالت 
نظامی در نیجر ، رئیس ستاد نیروهای مسلح این کشور، 
دستور آماده‌باش صادر کرد.»موسی سالائو پارمو« رئیس 
ستاد نیروهای مسلح نیجر، امروز )شنبه، ۲۶ آگوست(، 
دستور آماده‌باش نیروهای مسلح این کشور را صادر کرد.

وی طی بیانیه‌ای که از طریق رادیو منتشر شد، تصریح 
کرد: »از زمان دریافت این پیام، کلیه نیروهای مسلح 
موظفند در وضعیت آماده باش قرار گیرند«.رئیس ستاد 
نیروهای مسلح نیجر توضیح داد این تصمیم پس از 
تهدیدهای فزاینده مبنی بر تجاوز به کشور اتخاذ شد و 
هدف از آن، اجتناب از »غافلگیری عمومی« و دفع آن و 

اطمینان از پاسخ مناسب است«.
در جریان این کودتا، رئیس‌جمهور خلع و در مقر 
ریاست‌جمهوری تحت بازداشت قرار گرفت، تمام 
مرزهای کشور بسته شد، پارلمان و دولت منحل و 
قانون اساسی به دلیل »بدتر شدن وضعیت امنیتی 
و بحران اجتماعی و اقتصادی کشور«، تعلیق شد 
و  نخست‌وزیر جدید انتخاب شد.جامعه اقتصادی 
کشورهای غرب آفریقا )اکواس( نیز پس از اعلام 
شکست مذاکرات برای بازگشت »محمد بازوم« 
رئیس‌جمهور مخلوع به قدرت، آمادگی خود را برای 
مداخله نظامی در نیجر در صورت شکست کلیه راه‌های 
 دیپلماتیک اعلام کرده و حتی تاریخی برای آن آغاز این 

حمله در نظر گرفت. 

خشم فرانسه از کوتاه شدن دستش در نیجر
 منابع رسانه‌ای از آماده‌باش نظامیان صهیونیست در مرز 
فلسطین اشغالی با لبنان خبر دادند.خبرنگار المیادین 
در این زمینه گزارش داد که نظامیان رژیم اشغالگر در 

مقابل منطقه کفرشوبا به حالت آماده‌باش درآمده‌اند.
بر اساس این گزارش، نظامیان صهیونیست یک 
پهپاد را بر آسمان منطقه تپه‌های کفرشوبا به پرواز 
درآورده‌اند.»علی حمیه« وزیر حمل و نقل در دولت 
موقت لبنان در گفتگو با المیادین نیز اعلام کرد، ما 
به ساخت و ساز در مرزهای لبنان با فلسطین اشغالی 
ادامه می‌دهیم و از هیچ‌کس اجازه نخواهیم گرفت. در 
این میان یک رسانه لبنانی جزئیات دستگیری اعضای 
باند جاسوسی جدید رژیم صهیونیستی در لبنان را فاش 
کرد.روزنامه الاخبار با اعلام جزئیات بازداشت جاسوسان 
در لبنان گزارش داد، سرویس امنیت عمومی لبنان یک 
شهروند روسی و همسرش را هنگام خروج از این کشور 

در فرودگاه بین‌المللی بیروت دستگیر کرد.
اطلاعات نشان می‌دهد که بعد از همکاری سرویس 
امنیت مقاومت و سرویس امنیت عمومی لبنان مشخص 
شد که یک شهروند خارجی ترددهای مشکوکی در 
ضاحیه جنوبی بیروت انجام می‌دهد.بر اساس این 
اطلاعات، فرد بازداشت شده، در ایام محرم به لبنان 
سفر کرده و ترددهای مشکوکی در ضاحیه جنوبی 
بیروت داشته است و زمانی که سرویس‌های امنیتی به 
او مشکوک شدند، تحت تعقیب قرار گرفت. بعد از آن 
سرویس امنیت عمومی لبنان تماس‌های او را در هتل 
محل اقامتش ردیابی کرده و زمانی که قصد خرج از 

لبنان داشت وی را دستگیر کرد. 

لازم به ذکر است در پی ناکامی کابینه رژیم صهیونیستی 
به نخست وزیری بنیامین نتانیاهو در مهار عملیات‌های 
مقاومتی در کرانه باختری موج انتقادات از آنها افزایش پیدا 
کرده است.در این گزارش آمده است: نتانیاهو درگیری و 
نبرد با دشمنان ما را بدون هیچ نتیجه سرنوشت‌سازی رها 
می‌کند و این مساله در شخصیت و رفتارهای وی ریشه 
دارد. هاآرتص در ادامه عنوان کرد: طی سال‌های اخیر 
که نتانیاهو در راس هرم تصمیمات سیاسی قرار داشته، 
شخصیتی ترسو و پر از نگرانی و تردید از خود نشان داده 
است. خبر دیگر آنکه رسانه‌های فلسطین از شهادت یک 
جوان که در جریان یورش اخیر نظامیان صهیونیست به 
جِنین زخمی شده بود، خبر دادند.رژیم صهیونیست اخیرا 
در حمله گسترده زمینی و هوایی به اردوگاه جِنین که دو 
روز به طول انجامید، تعدادی از فلسطینیان را به شهادت 
رساند. جنبش حماس از جامعه جهانی خواست تا سران 
رژیم صهیونیستی و شهرک‌نشینان را به دلیل ارتکاب 

جنایت علیه ملت فلسطین مؤاخذ کند.
جنبش حماس تأکید کرد که جامعه جهانی بایستی به 
صورت عملی اظهارات »ایتمار بن گویر« وزیر افراطی 
رژیم صهیونیستی را محکوم کند و سران این رژیم 
و شهرک‌نشینان را به دلیل ارتکاب جنایت علیه ملت 
فلسطین و نقض قوانین بین‌المللی مؤاخذه کند.روزنامه 
عبری‌زبان هاآرتص در گزارشی به افزایش شلیک 
راکت و موشک از مناطق مختلف در کرانه باختری به 
ویژه »جنین« اشاره کرد و نوشت که نهادهای امنیتی 
صهیونیستی به شدت از افزایش این پدیده نگران هستند؛ 

پدیده‌ای که تا یک سال پیش صرفا مختص غزه بود.

آماده‌باش نظامیان صهیونیست در مرز لبنان


